1

2022 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名  ＯＵＧホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 勝田  昇

（コード番号：8041 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員 経営基盤グループ担当

   山田  稔

  （ T E L． 0 6－ 4 8 0 4－ 3 0 3 1）

代表取締役の異動および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2022 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員等

の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（1）異動の内容（2022年 6月 29日付予定）

氏名 新役職 旧役職

橋爪 康至 代表取締役社長

グループ経営推進担当

取締役

グループ戦略担当

中江 一夫 代表取締役

執行部門統括

取締役

総合企画グループ、経営基盤グループ、

情報企画グループ統括・CSR担当

勝田  昇 顧問（非常勤） 代表取締役社長

グループ経営推進担当、グループ戦略担当

 本件は、2022年 6月 29日開催予定の第 76回定時株主総会およびその後に開催される取締役会にお

いて正式に決定される予定であります。

なお、橋爪康至氏は、現在、株式会社うおいちの代表取締役社長 社長執行役員を兼務しております。

同氏は、2022年 5月 31日開催予定の同社の定時株主総会およびその後に開催される取締役会の決議を

経て、引き続き同社代表取締役社長 社長執行役員に就任する予定であります。

また、勝田昇氏は、現在、株式会社うおいちの取締役（非常勤）および株式会社ショクリューの取締

役会長（非常勤）を兼務しておりますが、2022年 5月 31日開催予定の両社の定時株主総会終結の時を

もって、取締役を退任する予定であります。

（2）異動の理由

  グループ経営体制の一層の強化・充実を図るため。

2

（3）新任代表取締役の略歴

  別紙に記載のとおりです。

２．取締役の異動（2022年 6月 29日付予定）

 新任取締役候補

  取締役  岩佐 勇人 グループ戦略推進担当

（現 株式会社うおいち 取締役 副社長執行役員）

 本件は、2022年 6月 29日開催予定の第 76回定時株主総会およびその後に開催される取締役会にお

いて正式に決定される予定であります。

 なお、岩佐勇人氏は、2022年 5月 31日開催予定の株式会社うおいちの定時株主総会およびその後に

開催される取締役会の決議を経て、同社取締役（非常勤）に就任する予定であります。

 また、同氏は、2022年 5月 31日開催予定の株式会社ショクリュー定時株主総会およびその後に開催

される取締役会の決議を経て、同社取締役会長（非常勤）に就任する予定であります。

３．執行役員の異動（2022年 5月 26日付予定）

 退任予定執行役員

  執行役員 岡田 雅之 （現 情報企画グループ担当）

 なお、岡田雅之氏は、2022年 5月 26日開催予定の株式会社兵殖の定時株主総会およびその後に開催

される取締役会の決議を経て、同社取締役 営業管理本部担当に就任する予定であります。

以 上

3

別紙 1

新任代表取締役社長の略歴

氏名  橋爪 康至（はしづめ やすよし）

新役職名 代表取締役社長

生年月日 1956 年 5 月 31 日

出身地  三重県

最終学歴 三重県立水産高等学校 卒業

略歴 1975 年 4 月 当社（大阪魚市場株式会社 現 ＯＵＧホールディングス株式会社）入社

  2006 年 10 月 大阪魚市場株式会社（現 株式会社うおいち）商品事業本部商品部

Ｂチームリーダー

 2010 年 7 月 同社商品事業本部商品部マネージャー

 2012 年 4 月 同社執行役員商品事業本部商品部マネージャー

 2013 年 5 月 同社取締役常務執行役員商品事業本部本部長

 2014 年 5 月 同社取締役専務執行役員商品事業本部本部長

 2015 年 4 月 同社取締役専務執行役員商品事業本部本部長兼営業企画室担当

 2015 年 5 月 関空トレーディング株式会社取締役

 2017 年 5 月 株式会社うおいち代表取締役社長 社長執行役員（現任）

 2017 年 6 月 当社取締役、グループ戦略担当（現任）

所有株式数 12,573 株（2022 年 3 月 31 日現在）

4

別紙 2

新任代表取締役の略歴

氏名  中江 一夫（なかえ かずお）

新役職名 代表取締役

生年月日 1954 年 6 月 8 日

出身地  京都府

最終学歴 早稲田大学商学部 卒業

略歴 1978 年 4 月 当社（大阪魚市場株式会社 現 ＯＵＧホールディングス株式会社）入社

  2004 年 10 月 株式会社奈良魚市顧問

 2005 年 5 月 同社取締役総務部長

 2006 年 9 月 同社取締役辞任

 2006 年 10 月 当社執行役員経営基盤グループマネージャー

 2008 年 4 月 当社常務執行役員経営基盤グループ

 2018 年 6 月 当社取締役経営基盤グループ・CSR 担当

 2019 年 5 月 株式会社トップ取締役

株式会社トウニチ水産取締役

株式会社兵殖取締役（現任）

 2020 年 5 月 関空トレーディング株式会社取締役（現任）

 2020 年 6 月 当社取締役総合企画グループ、経営基盤グループ、

情報企画グループ統括・CSR 担当（現任）

所有株式数 7,319 株（2022 年 3 月 31 日現在）